
アルミ協発第１３２号 

平成２６年度日本アルミニウム協会賞（開発賞・技術賞）公募について 

(一社)日本アルミニウム協会 

（平成２６年９月１８日） 

 

（一社）日本アルミニウム協会では、アルミニウム産業における技術の進歩、製品の開発、需要の拡大な

らびに協会の運営および事業活動に顕著な貢献をした個人やグループ等を顕彰することを目的として、日本

アルミニウム協会賞（開発賞・技術賞・功績賞・功労賞）を設置しています。この度、開発賞、技術賞の受

賞候補を下記要領で公募致しますので、奮ってご応募頂きますようお願い申し上げます。 

 

１．賞の対象 

（１）開発賞：下記の製品開発に係わった個人またはグループ 

       ①アルミニウムの需要拡大に貢献のあった製品 

       ②アルミニウムの需要促進、新市場開拓が期待できる開発製品で、実績があるもの 

（２）技術賞：下記の技術開発に係わった個人またはグループ 

       ①アルミニウム材料および製品の製造・加工技術で特に優れた技術 

       ②環境対策・対応など社会的に貢献度の大きい技術 

 

＊上記の他、開発賞・技術賞のうち、特段の功績があった開発製品・技術には、特別賞を顕彰致します。 

また、開発賞・技術賞に準ずるものとして、選考委員会から推薦された開発製品・技術には各奨励賞を 

顕彰致します。但し、各奨励賞の対象は原則として中小企業に限ります。 

（注：中小企業とは、資本金３億円以下または従業員 300人以下の企業をいいます） 

 

２．提出書類 

  別紙申請書に必要事項をご記入の上、参考資料と共に各２部を事務局宛ご送付ください。 

（申請書を協会ホームページから入手してください） 

なお、応募には、協会の会員、常設委員会等からの推薦を必要とします。 

 

３．提出期限 

平成 26年 12月 1日（月）消印有効 

 

４．選考方法 

予備選考委員会、選考委員会で審議を重ね、平成27年3月 27日（金）開催の理事会で受賞者を決定致

します。なお、応募案件につきましては、原則としてプレゼンテーションをお願い致したく、予めご承

知おきの程お願い申し上げます。 

・プレゼンテーション：平成27年 1月 14日（水） 

＊申請書をベースにご説明頂ければと存じます。質疑応答を含め３０分程度を予定しております。 

 

５．選考結果 

理事会終了後、速やかに選考結果についてＥメールまたは電話で連絡致します。 

 

６．表 彰 

正賞（賞状）と副賞を贈ります。表彰式は、平成27年5月 28日（木）開催の会員総会の席でおこない

ます。 

・副賞金額：開発賞 ３０万円（３件以内）  

技術賞 ２０万円（３件以内） 

 

７．提出先および問合せ先 

（一社）日本アルミニウム協会 協会賞係 担当：石川龍男 

 TEL：03(3538)0221   FAX：03(3538)0233  E-mail：t-ishikawa@alkyo.jp 

以上 

mailto:t-ishikawa@alkyo.jp

